
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ 

Estado de Mato Grosso do Sul 

  

 

 

PRAÇA PREFEITO EUCLIDES ANTONIO FABRIS, 343 – TELEFONE: 3409-1500 – CENTRO CEP:79950.000 

E-MAIL: administracao@navirai.ms.gov.br – CNPJ: 03.155.934/0001-90 

 

 

PORTARIA N.º 155, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Especial de 

Contratação, na forma que exige da Lei 14.133/2021, e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 96, inciso II, alínea “e” da 

Lei Orgânica do Município,  

          

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar servidores para atuar na Comissão Especial de Contratação 

como Agentes Públicos, com fulcro no artigo 1º e seus incisos do Decreto Municipal nº 

39/2023, c/c o que estabelece o art. 7° da lei 14.133/2021, que passa a vigorar com a 

seguinte composição, denominada no anexo único, parte indissociável da presente 

Portaria. 

 

Art. 2º.  Para fins de cumprimento da Lei 14.133/2021, os agentes públicos 

designados serão responsáveis por receber, examinar e julgar documentos relativos às 

licitações e aos procedimentos auxiliares. 

 

Parágrafo Único. Em caso de impedimento ou ausência do Presidente, o 

primeiro membro terá a condição de Presidente e na falta deste, pelo segundo membro, 

e assim sucessivamente. 

 

Art. 3º. Os servidores designados por esta Portaria poderão contar com o 

apoio dos órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno para o desempenho 

das funções essenciais à execução do disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 

Art.  4º.  Fica revogado a portaria n.º 168/2024. 

 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Naviraí - MS, 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

            

RODRIGO MASSUO SACUNO 

Prefeito Municipal de Naviraí 

mailto:administracao@navirai.ms.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ 

Estado de Mato Grosso do Sul 

  

 

 

PRAÇA PREFEITO EUCLIDES ANTONIO FABRIS, 343 – TELEFONE: 3409-1500 – CENTRO CEP:79950.000 

E-MAIL: administracao@navirai.ms.gov.br – CNPJ: 03.155.934/0001-90 

 

 

ANEXO ÚNICO À PORTARIA N.º 155/2025 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO 

 

RESPONSÁVEL PARA JULGAR AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS 

RELACIONADOS A GERÊNCIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: 

 

Gessé da Silva Andrade Presidente 

Helder Matsubara 1º Membro 

Lais Motta Fiorentino Ganzarolli 2º Membro 

Vanessa Borin 3º Membro 

Rodrigo Angelo Zanin 4º Membro 

Carlos Eduardo Batista da Silva 5º Membro 

Flávio Roberto Vendas Tanus 6º Membro 

 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO 

 

RESPONSÁVEL PARA JULGAR, AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS – 

SUPERINTENDÊNCIA DE CULTURA: 

 

Aparecida Ivanete Ferreira Ribeiro Presidente 

Nelci Hasper 1º Membro 

Raquel Linia Soares 2º Membro 

Vera Lúcia da Silva 3º Membro 

Virginia Moreira de Melo  4º Membro 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO 

 

RESPONSÁVEL PARA JULGAR AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS 

RELACIONADOS A GERÊNCIA DE SAÚDE: 

 

Franciele Espigares Bertelli Presidente 

Luzia Fernanda Lima dos Santos 1º Membro 

Bruno Rodrigues Dantas 2º Membro 

Aleci Rodovalho Delmondes 3º Membro 

Ronaldo Chaves Neto 4º Membro 

 

 

mailto:administracao@navirai.ms.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ 

Estado de Mato Grosso do Sul 

  

 

 

PRAÇA PREFEITO EUCLIDES ANTONIO FABRIS, 343 – TELEFONE: 3409-1500 – CENTRO CEP:79950.000 

E-MAIL: administracao@navirai.ms.gov.br – CNPJ: 03.155.934/0001-90 

 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO 

 

RESPONSÁVEL PARA JULGAR AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS 

RELACIONADOS AS GERÊNCIAS DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL: 

Tatiana Ferreira Presidente 

Loreni Gloria Mioranza 1º Membro 

Julio Carlos Soares dos Santos 2º Membro 

Débora Pini Caramit 3º Membro 

Julio Carlos Soares dos Santos 4º Membro 

Caroline Stefany Paolla Prieto de Souza 5º Membro 

 

 

mailto:administracao@navirai.ms.gov.br

		2025-02-27T16:32:10-0300




